

Högskolan Dalarna
Rektor

Pär Brännström
BESLUT
2007-06-18
Reg.nr 643-2422-07

Uppföljning av Högskoleverkets granskning av ämnet biologi vid Högskolan i Dalarna

Högskoleverket finner att det föreligger skäl att återkalla examensrätten för kandidatexamen i ämnet biologi vid Högskolan Dalarna.

Ärendet

I samband med den nationella utvärderingen av biologi ifrågasatte Högskoleverket i sitt beslut den 21 mars 2006, på grundval av den externa bedömargruppens rapport, examensrätten för kandidatexamen vid Högskolan Dalarna. Ifrågasättandet grundade sig framför allt på att utbildningen inte nådde den vetenskapliga nivå som krävs för en kandidatexamen.

Högskolan Dalarna inkom den 25 mars 2007 med en redovisning av vidtagna åtgärder och inkom med kompletterande underlag den 19 april och den 9 maj 2007. Redovisningen och kompletteringarna bifogas.

Bedömningen av ärendet har skett i samråd med bedömargruppens ordförande professor Susanne Holmgren, Göteborgs universitet, och medlemmen i bedömargruppen professor Anna-Stina Sandelius, Göteborgs universitet. Susanne Holmgren och Anna-Stina Sandelius har skrivit ett gemensamt yttrande som bifogas.

Bedömning

Susanne Holmgren och Anna-Stina Sandelius har i yttrandet beskrivit i vilken grad Högskolan Dalarna har genomfört de förändringar som bedömargruppen rekommenderade i utvärderingen i biologi. Yttrandet utgår från de fyra huvudrekommendationerna samt fem övriga rekommendationer i utvärderingen. De har bl.a. anfört att institutionen har valt att huvudsakligen kommentera Högskoleverkets rekommendationer till åtgärder, snarare än att presentera vidtagna eller planerade åtgärder. Vidare har de funnit att den enda riktigt tydliga åtgärden är att lärarnas tid för forskning/kompetensutveckling har ökat från 5 procent till 20 procent.

Högskoleverkets bedömning är att de vidtagna åtgärderna inte är tillräckliga. Visserligen har lärarnas tid för forskning och kompetensutveckling ökat, men vad gäller den vetenskapliga fördjupningen i ämnet har lärosätet inte vidtagit några åtgärder, det vill säga att fokus på biologiämnet för biologistudenterna har inte ökat. Högskoleverket anser därför att det inte längre finns förutsättningar att utfärda kandidatexamen i ämnet biologi vid Högskolan Dalarna.

Beslut

Högskoleverket återkallar examensrätten för kandidatexamen i ämnet biologi vid Högskolan Dalarna.

Beslut i detta ärende har fattats av universitetskanslern Sigbrit Franke efter föredragning av utredaren Pär Brännström i närvaro av avdelningschefen Clas-Uno Frykholm och kanslichefen Lennart Ståhle.

Sigbrit Franke

Pär Brännström

Kopia:

Utbildningsdepartementet

Ordförande i bedömargruppen